2

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 08.12.2022

Окончание приема заключений 27.12.2022

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________
г. Лесозаводск
№ НПА____
О порядке выплаты вознаграждения гражданам за доставление собак без владельцев, не имеющих признаков маркирования, в приюты для животных в период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, объявленных в связи с угрозой жизни и здоровью граждан, исходящей от собак без владельцев

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации, Законом Приморского края от 26.12.2019 N 692-КЗ "Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае", руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа, администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Установить, что вознаграждение в размере 2000 (двух тысяч) рублей гражданам за доставление собак без владельцев, не имеющих признаков маркирования, в приюты для животных (далее - вознаграждение) в период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, объявленных в связи с угрозой жизни и здоровью граждан, исходящей от собак без владельцев (далее - режим), выплачивается организациями, с которыми в период действия режима заключен муниципальный контракт, в целях реализации государственных полномочий Приморского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее - муниципальный контракт) в пределах цены муниципального контракта.
2. Управлению жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа (Черноус) предусматривать в муниципальном контракте следующие условия:

2.1 проверка доставленной собаки без владельца, не имеющей признаков маркирования, на предмет соблюдения условий, установленных частью 2 статьи 11(1) Закона Приморского края от 26.12.2019 N 692-КЗ "Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае", в том числе путем просмотра видеозаписи отлова, предоставляемой гражданином (при наличии);

2.2 ведение журнала приемки собак без владельцев, не имеющих признаков маркирования, с указанием пола, примерного возраста, окраса и иных индивидуализирующих характеристик животного (при наличии), места, времени его отлова, Ф.И.О., паспортных данных, места жительства гражданина, данных карты (счета) для перечисления вознаграждения, проставлением подписи гражданина и уполномоченного сотрудника организации;

2.3 выплата вознаграждения путем безналичного расчета не ранее чем через 24 часа и не позднее 72 часов после доставления собаки без владельца, не имеющей признаков маркирования;

2.4 запрет выплаты вознаграждения:

- за щенков до 6 месяцев и собак карликовых пород;

- лицам, не достигшим возраста 18 лет;

- лицам, находящимся в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, а также лицам без определенного места жительства;

- при нарушении условий, указанных в подпункте 2.1 настоящего постановления;

2.5 Предоставление еженедельной отчетности Управлению жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа о количестве принятых от граждан собак без владельцев, не имеющих признаков маркирования, с приложением копии журнала приемки.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Любимый город на берегах Уссури».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа
Карташова А.Н.
Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев